ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 23 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

23.07.2020 59

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С., Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.):
1.1.1. организовать еженедельное тестирование представителей

исполнительных органов власти Камчатского края, волонтеров, сотрудников МВД
России по Камчатскому краю и сотрудников аэропорта осуществляющих
пропускной режим, привлеченных к работе по составлению протоколов об
административных правонарушениях в аэропорту г. Елизово, с целью недопущени
я распространения новой
 коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

Срок – систематически
1.1.2. провести тестирование граждан, содержащихся в мобилизационном

людском резерве и прибывших на военные сборы 2020, в количестве семи человек
на период проведения тренировочных занятий.

Срок – до 27 июля 2020 года

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, Агентству по
занятости населения Камчатского края (Ниценко Н.Б.) в размере 365 545,00 рублей
на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
(КГКУ ЦЗН Елизовского района) по проверке цифровых пропусков в
международном аэропорту Петропавловска-Камчатского (Елизово), на оплату

2

работы волонтеров и стимулирующие выплаты на период с 1 по 9 августа 2020 года
включительно.

Срок - до 28 июля 2020 года

2. О продлении режима повышенной готовности на территории Камчатского
края и частичном послаблении ограничительных мер с 17.07.2020 исходя из
эпидемиологической ситуации на территории края

(Василевский Р.С.)

2.1. Продлить режим повышенной готовности на всей территории Камчатск
ого края до 10.08.2020, включая самоизоляцию лиц старше 65 лет и лиц из групп р
иска.

Срок – до 25.07.2020

2.2. Главному правовому управлению Губернатора и Правительства Камчатс
кого края (Гудин С.Н.) подготовить проект внесения изменений в постановление
Губернатора Камчатского края от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению рас
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камча
тского края»:

2.2.1. дополнить абзац второй подпункта «а» пункта 4 части 3 после слов «т
урах и (или) экскурсиях» словами «, а также для трудоустройства в соответствии с
постановлением Правительства Камчатского края от 10.01.2020 № 6-П «Об осуще
ствлении единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (пере
ехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо п
оселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на террито
рии Камчатского края»;

2.2.2. дополнить часть 151 пунктом 3 и 4 следующего содержания:
«3) в частном образовательном учреждении дополнительного

профессионального образования «Камчатский стрелковый центр» в части
проведения очных практических занятий с учетом соблюдения требований,
установленных постановлением Главного санитарного врача по Камчатскому краю
от 13.04.2020 № 246 «О дополнительных мерах по недопущению распространения
COVID -2019 в Камчатском крае».

4) в негосударственных школах и студиях, дополнительного образования де
тей, с соблюдением всех требований Роспотребнадзора.»;

2.2.3. разрешить прибывающим на территорию Камчатского края гражданам
из других субъектов при наличии оформленного электронного пропуска и справки
о прохождении тестирования на наличие коронавирусной инфекции не позднее чем
за три дня (72 часа) до даты вылета (либо прохождения тестирования в аэропорту
г. Елизово) не проходить 14 дневную изоляцию. Гражданам РФ и иностранным
гражданам, прибывающим на территорию Российской Федерации вывозными
международными рейсами, проходить 14 дневную изоляцию вне зависимости от
наличия результатов тестирования на коронавирусной инфекцию.

3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.2.4. возобновить межрайонное автобусное по направлению Усть-
Большерецкого, Усть-Камчатского, Мильковского, Быстринского районов с испол
ьзованием пассажирами средств индивидуальной защиты (маски, перчатки) при на
хождении в транспорте, посещении автостанций, автовокзалов и соблюдением
иных мер, установленных Роспотребнадзором;

2.2.5. разрешить проведение тренировочных мероприятий для членов
спортивных сборных команд Камчатского края по плаванию на базе КГАУ СШОР
по плаванию;

2.2.6. возобновить деятельность фитнесс-центров, оказывающих услуги
населению с загрузкой в объеме не более 50% от единовременной пропускной
способности помещения и с учетом соблюдения установленных норм и правил и
еженедельного контроля Министерства спорта Камчатского края.

При возобновлении работы фитнес-центров руководители обязаны:
1) уведомить Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Камчатскому краю о соответствии
этих предприятий требованиям постановления Главного государственного
санитарного врача по Камчатскому краю от 13.04.2020 № 246 "О дополнительных
мерах по недопущению распространения (COVID-19) в Камчатском крае" и
обеспечить выполнение рекомендаций Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю по организации работы предприятий в условиях сохранения
рисков распространения (COVID-19);

2) предусмотреть установку устройств (приборов) по обеззараживанию
воздуха рециркуляторного типа (дезар или аналоги) в местах постоянного
пребывания работников и посетителей;

3) соблюдать требования Методических рекомендаций MP 3.1/2.1.0192-20
"Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в
учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных
сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных
бассейнах и фитнес-клубах)", утвержденных руководителем Роспотребнадзора
России 04.06.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

В режиме ВКС

1.СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2.ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3.
4.СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения
Камчатского края;

5.ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

6.
В режиме ВКС

1. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- И.о. руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

2. БАННИКОВ
Анатолий Иванович

- и.о. министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

3. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

- врио Министра образования Камчатского края

4. ХАБАРОВ - врио заместителя Председателя Правительства

5

Сергей Иванович Камчатского края – Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;